اللہ بزرگ و برتر سے دعا ہے کہ وہ اس مجموعے کو شرف قبول بخشے، قارئین کے لیے نفع بخش بنائے، اور امت کے بیش از بیش افراد کے حق میں اس کو اچھی تبدیلیوں کا ذریعہ بنا کر مرتب کے لیے وسیلہ مغفرت و نجات قرار دے۔

محمد یوسف اصلاحی

مکتبہ ذکریٰ رام پور - یوپی - انڈیا

۱۵ ذی قعدہ ۱۴۰۵ھ بروز شنبہ، ۲ اگست ۱۹۸۵ء

کتاب زندگی

کتاب زندگی کے ورق برابر الٹ رہے ہیں، ہر آنے والی صبح ایک نیا ورق الٹ دیتی ہے۔ یہ الٹے ہوئے ورق برابر بڑھ رہے ہیں اور باقی ماندہ ورق برابر کم ہو رہے ہیں۔۔۔ اور ایک دن وہ ہوگا جب آپ اپنی زندگی کا آخری ورق الٹ رہے ہوں گے۔۔۔